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Innspill til partiprogrammene 2021-24 

Partienes landsmøter våren 2021 vil vedta programmene som de enkelte partiene vil gå til valg på høsten 
2021 og legge til grunn for stortingsarbeidet i kommende stortingsperiode.  Det har allerede vært 
grundige prosesser i programkomiteene i partiene, og programutkast vil diskuteres i partiorganisasjonene 
denne høsten og i tiden fram til landsmøtene.  
 
Både gjeldende stortingsprogrammer og nye partiprogrammer vil inneholde mange handlingspunkter som 
må gjennomføres gjennom kommuner og fylkeskommuner.  
 
Med utgangspunkt i kommuner og fylkeskommuners egne mål og satsinger og FNs globale mål for en 
bærekraftig utvikling, har kommunesektoren, samlet i KS Landsting i februar 2020, vedtatt ambisiøse 
samfunnsmål på vegne av innbyggerne (Mange bekker små).  
 
Kommunene og fylkeskommunene har og tar et selvstendig ansvar for å være en demokratisk aktør, yte 
tjenester, drive samfunnsutvikling og utøve myndighet til innbyggernes beste. Samtidig har 
kommunesektoren forventninger til at nasjonale myndigheter etterlever prinsippet om rammestyring – 
både juridisk og økonomisk.  
 
KS styres av lokalt og regionalt folkevalgte som, i likhet med Stortinget, representerer en bredde av ulike 
politiske synspunkter. Det er likevel bred enighet i organisasjonen om viktige nasjonale rammebetingelser 
for at kommunene og fylkeskommunene skal kunne løse oppgavene sine til innbyggernes beste.  Vi håper 
at de ulike partienes stortingsprogrammer vil ta opp i seg denne enigheten. Vedlagt følger et forslag til 
noen overordnede programformuleringer på prioriterte tema for kommunesektoren, som vi ber om 
vurderes fra partienes side i den videre prosessen.  
 
KS bistår gjerne med mer detaljert bakgrunnsinformasjon om de enkelte deltema, eller bistår på andre 
måter i programprosessene videre etter det enkelte partis ønske og behov.  
 
Med vennlig hilsen  

    
Bjørn Arild Gram      Gunn Marit Helgesen      Svein Tore Løkslid 
Styreleder       Nestleder       Nestleder 
 
 

https://www.ks.no/globalassets/kpt-2020/GrunnlagsdokumentPr240220.pdf
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Mottakere: Arbeiderpartiet 
Venstre 
Kristelig Folkeparti 
Fremskrittspartiet 
Sosialistisk Venstreparti 
Senterpartiet 
Rødt 
Miljøpartiet De Grønne 
Høyre 

  
 
 


